Администрация
                                           Маршанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                                КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
И  ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
                                                                   РЕШЕНИЕ
30.04. 2021г.                                                                                                                      № 4
О мерах по реализации особого противопожарного
режима на территории Маршанского сельсовета

 Во исполнения постановления Правительства Новосибирской области от 30.04.2021 года № 156-п «О мерах по реализации особого противопожарного режима на территории Новосибирской области» и письма  административной комиссии Новосибирской области от 30.04.2021 года №7/2021-исх.
 Заслушав и обсудив информацию администрации Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

РЕШИЛА:
1. В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Маршанского сельсовета:
0. Сформировать оперативную группу из числа сотрудников администрации, старост населенных пунктов, депутатов для ежедневного обеспечения реализации мероприятий, направленных на предупреждение возникновения пожаров.
0. Обеспечить ежедневное дежурство членов оперативных групп в период с 01.05.2021 по 10.05.2021 года.
0. Оперативным группам проводить совместно с  сотрудниками органов внутренних дел рейды на территории поселения для пресечения правонарушений.
0. При наличии оснований применять меры административного воздействия в соответствии со статьёй 8.22 Закона Новосибирской области от 14.02.2003 года  № 99-ОЗ «Об  административных правонарушениях в Новосибирской области» в части контроля за содержанием территорий населённых пунктов поселений в пожаробезопасном состоянии (очистка от сухой травы и другого горючего мусора), в соответствии с правилами благоустройства территорий поселений.
0. Информацию предоставлять ежедневно не позднее 18.00 в МКУ «ЕДДС-112, по ГО и ЧС»  Каргатского района.

Председатель КЧСи ПБ                                                                          Быков М.А.